
２０２４年（令和６年）度 １号                     学校教育目標 

『すなおで かしこく たのもしく 』  

～人間性豊かでたのもしい子～ 
 

 

 

 

 
         

昨年度まで教頭として、本年度は学校長として、辻堂小学校を支えていきます、納富崇典（のうと

みたかのり）と申します。昨年度以上に、子ども達や地域、保護者の方々にとって、よりよい学校に

なるよう努めてまいります。 

本日、新入生１９２名を迎え、３９学級１２69名でスタートを切りました。教職員が一丸となって子

ども達一人一人を見守りながら、お子様の成長に携わってまいります。 

本校の学校目標である『すなおで かしこく たのもしく』とは、周りに心を開き、他者を受け入れ、

多角的に物事を捉えて深く思考し、自立した心と行動力で、豊かな人生を築く力と考えております。

そのような子どもたちを育てるために、授業や行事での学びを大切にしたいと考えております。 

子どもたちの未来のために学校と保護者、地域が手を携えてともに進んでまいりたいと思ってお

ります。どうぞよろしくお願いいたします。  

２０２４度 教職員体制 8４名！ 「チーム辻堂」で子ども達を支えます！ 

※各学年の詳細は「学年だより」にお知らせしています。 

ＨＰ上は個人名を公開しておりません。児童には紙媒体で配付しています。 

２０２４年４月5日 

藤沢市立辻堂小学校 

校長 納富 崇典 


